Willelmus filius quondam Jacobi filii quondam Willelmi tsHeerden medietatem ad se spectantem domus et orti que fuerant quondam Ghisberti Sorghe sitorum in Busco in vico Orthensi ultra pontem quendam dictum communiter die Sevensneesche Brugge inter hereditatem Sijmonis et Johannis filiorum quondam Willelmi de Ghewanden ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi Buc ex alio quos domum et ortum dictus quondam Johannes filius dicti quondam Willelmi erga Zebertum de Maren ad census acquisiverat prout in litteris quas vidimus hereditarie vendidit Nicholao filio (dg: quond) Nicholai de Kessel supportavit cum litteris et jure occasione medietatis competente promittens ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: depo) et dicti quondam sui patris deponere excepto censu in dictis litteris contento et quod ipse Woltherum suum fratrem (dg: dud) dum ad patriam redierit super dicta medietate ad opus dicti emptoris faciet renunciare. Testes Tijt et Vladeracken datum quinta post pasca.

BP 1179 p 150v 08 di 11-06-1392.

Vooroemde Nijcholaus droeg vooroemde helft over aan Johannes van Ghewanden.

Dictus Nijcholaus dictam medietatem supportavit Johanni de Ghewanden cum jure et aliis et litteris promittens ratam servare et obligationem ex

⁶¹ Zie → VB 1799 f 070v 14 ma 20-05-1392, Willem soen wilner Jans van Derentheren was gericht aen alle goide Dircs van Essche soen wilner Jans van Essche met scepenen scoude brieven.

parte sui deponere. Testes Rover et Neijnsel datum tercia post octavas penthecostes.

BP 1179 p 150v 09 di 11-06-1392.

Jacobus Stevens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{in margine sinistra} +.

Jacobus Stevens soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 150v 10 di 11-06-1392.

Voornoemde Willelmus verkoper beloofde aan voornoemde Nicholaus koper 46 Hollandse gulden, 34 plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1392) te betalen.

Dictus Willelmus venditor promisit dicto Nicholao emptori XLVI Hollant gulden vel pro quolibet XXXIIII plakken ad Remigii proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 150v 11 do 11-04-1392.

Johannes van Achel zvw Johannes van Achel droeg over aan de secretaris, tbv Goessuinus nzvw Roverus Berns soen, een b-erfcijns van 15 gulden van Holland of Gelre, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle erfgoederen van Johannes van den Loe, gelegen in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Olland, welke cijns aan hem was overgedragen door Johannes van den Broec zvw Arnoldus van den Loe.

Johannes de Achel filius quondam Johannis de Achel hereditarium censum XV aureorum florenorum dictorum communiter gulden monete Hollandie vel Gelrie solvendum hereditarie purificationis ex omnibus et singulis hereditatibus Johannis van den Loe quocumque locorum in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Ollant consistentibus sive sitis supportatum sibi a Johanne van den Broec filio quondam Arnoldi van den Loe prout in litteris hereditarie supportavit michi ad opus Goessuini filii quondam naturalis Roveri Berns soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Neijnsel datum in cena Domini.

BP 1179 p 150v 12 do 11-04-1392.

Mathias van Mierle² droeg over aan Jacobus zv Wijnricus Screijnmaker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, uit een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 4 mud Godefridus van den Plac beloofd had met Lichtmis in Den Bosch te leveren aan voornoemde Mathias, gaande uit (1) een hoeve, in Venloen, (2) overige erfgoederen van voornoemde Mathias, aldaar gelegen, (3) 2 bunder beemd, in Venloen, voor voornoemde Mathias uitgezonderd (4) een b-erfpacht van 15 lopen rogge en 1 zester rogge, die voornoemde Mathias aldaar beurt.

Mathias de Mier[le²] hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco de hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis dicte mensure quam paccionem IIII^{or} modiorum siliginis Godefridus van den Plac promiserat se daturum et soluturum dicto Mathie hereditarie purificationis et in Busco tradere ex quodam manso sito in parochia de Venloen atque ex (dg: attinentiis) omnibus hereditatibus reliquis dicti Mathie sitis ibidem necnon ex duobus bonariis prati sitis in Venloen salva tamen dicto Mathie hereditaria paccione quindecim lopinorum siliginis et unius sextarii siliginis quam dictus Mathias ibidem habet solvendam prout in litteris quas vidimus hereditarie supportavit (dg: Wijnrico Screijnmaker ad opus) Jacobo filio Wijnrici Screijnmaker promittens warandiam et obligationem in dicta paccione deponere et promisit super habita et habenda sufficientem facere. Testes Aa et

Neijnsel datum supra.

BP 1179 p 150v 13 wo 17-04-1392.

Ludovicus zvw Adam gnd Loden soen verkocht aan Brijeno van Tefelen zv Rutgherus ½ morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd op die Weiden, tussen Johannes die Raet enerzijds en Ego van Hoemen anderzijds, belast met lasten. Saloma dvw Ghisbertus van Loen en Elizabeth gnd Eefsen dochter dvw Johannes van Loen deden afstand.

Ludovicus filius quondam Ade dicti Loden soen dimidium iuger (dg: si) terre situm in parochia de Lijttoijen ad locum dictum op die Weiijden inter hereditatem Johannis die Raet ex uno et inter hereditatem Egonis de Hoemen prout ibidem situm est hereditarie vendidit Brijenoni de Tefelen filio Rutgheri promittens super omnia warandiam (dg: et obligationem deponere ex) tamquam de hereditate ab aggere Mose et censu libera et obligationem deponere exceptis oneribus ad hoc spectantibus et infra terre' sitis. Quo facto Saloma filia quondam Ghisberti de Loen et Elizabeth dicta Eefsen dochter filia quondam Johannis de Loen cum tutore super dicto dimidio iugero terre et jure ad opus dicti emptoris renuciaverunt promittentes cum tutore ratam servare. Testes Rover et Tijt datum quarta post pasca.

BP 1179 p 150v 14 wo 17-04-1392.

Gertrudis wv Wolterus van den Loe droeg over aan haar kinderen ~~Petrus~~ en Walterus, tbv hen en Arnoldus, Elisabeth en Johannes, kv voornoemde Gertrudis en wijlen Wolterus, haar vruchtgebruik in 1/3 deel van een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd die Scijve, naast de plaats gnd die Heuvel, tussen wijlen Hubertus Bac enerzijds en Cristina Bijekens en haar kinderen anderzijds.

Gertrudis relicta quondam Wolteri van den Loe cum tutore suum usufructum sibi competentem in #tercia parte# pecie terre sita in parochia de Tilborch in loco dicto die Scijve iuxta locum dictum die Hoevel inter hereditatem Huberti quondam Bac ex uno et inter hereditatem Cristine Bijekens et eius liberorum ex alio ut dicebat supportavit [⁶²Petro] et Waltero suis liberis ad opus [e]orum et ad opus Arnoldi et Elisabeth et Johannis liberorum dictorum Gertrudis et quondam Wolteri promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

1179 mf2 F 06 p. 151.

Quarta post pasca: woensdag 17-04-1392.

Quinta post misericordiam: donderdag 02-05-1392.

Quinta post pasca: donderdag 18-04-1392.

Sexta post pasca: vrijdag 19-04-1392.

Sexta post dominicam palmarum: goede vrijdag 12-04-1392.

BP 1179 p 151r 01 wo 17-04-1392.

Godefridus Berkelman verkocht aan Wautgherus zvw Franco gnd Danel 1/3 deel in een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd die Scijve, ter plaatse gnd aan den Heuvel, tussen wijlen Hubertus Bac enerzijds en Cristina Bijekens en haar kinderen anderzijds, belast met het onderhoud van een hek gnd veke.

Godefridus Berkelman terciam partem ad se spectantem in pecia terre sita in parochia de Tilborch ad locum dictum die Scijve in loco dicto (dg:) aen den Hoevel inter hereditatem quondam (dg: quond) Huberti Bac ex uno et inter hereditatem Cristine Bijekens et eius liberorum ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Wautg[hero] filio quondam Franconis dicti Danel promittens warandiam et obligationem deponere excepto quodam onere de conservando unum repagulum dictum veke ad dictam peciam de jure

⁶² Aanvulling op basis van BP 1179 p 151r 03.

spectans. Testes Rover et Tijt datum quarta post pasca.

BP 1179 p 151r 02 wo 17-04-1392.

Godescalcus zvw Theodericus Heijnen soen ev Elizabeth dvw Goeswinus Dircs soen, en Theodericus en Luijtgardis, kvw voornroemde Goeswinus Dircs soen, verkochten aan Wautgherus zvw Franco gnd Danel 1/3 deel, dat aan hen en aan Gerardus zvw voornoemde Goeswinus Dircs soen behoort, in voornoemd stuk land, belast met de last van het onderhoud van het hek. Voornoemde Theodericus zvw Goeswinus Dircs soen beloofde dat Gerardus zvw voornoemde Goeswinus Dircs afstand zal doen.

Godescalcus filius quondam Theoderici Heijnen soen maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie quondam Goeswini Dircs soen Theodericus et Luijtgardis (dg: lib) eius soror liberi quondam Goeswini Dircs soen predicti cum tutore unam (dg: terre) terciam partem ad se et ad Gerardum filium dicti quondam Goeswini Dircs soen spectantem in dicta pecia terre hereditarie vendiderunt Wautghero filio quondam Franconis dicti Danel promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere excepto dicto onere observationis dicti repaguli dicti veken. Quo facto promisit dictus (dg: d) Theodericus filius dicti quondam Goeswini Dircs soen super omnia quod ipse Ger[ardum] filium dicti quondam Goeswini Dircs super dicta (dg: p) tercia parte et jure ad opus dicti emptoris faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1179 p 151r 03 do 02-05-1392.

De broers Wouterus, Petrus en Arnoldus, kvw Walterus van den Loe, verkochten aan Wautgherus zvw Franco gnd Daneel 1/3 deel, dat aan hen en Johannes en Elizabeth, kvw voornoemde Walterus van den Loe, behoort in voornoemd stuk land, belast met het onderhoud van het hek. Voornoemde Johannes en Elizabeth zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen.

Wouterus Petrus et Arnoldus fratres liberi quondam Walteri van den Loe terciam partem ad ipsos et Johannem et Elizabeth liberos dicti quondam Walteri van den Loe spectantem in dicta pecia terre ut dicebant vendiderunt Wautghero filio quondam Franconis dicti Daneel promittentes super omnia warandiam et obligationem deponere excepto onere observationis (dg: di) repaguli dicti veken predicti promittentes insuper (dg: quod ipsi) super omnia quod ipsi dictos Johannem et Elizabeth ad hoc impuberes existentes quamcito ad annos pubertatis pervenerint super dicta tercia parte facient renunciare. Testes Willelmus et Tijt datum quinta post miam.

BP 1179 p 151r 04 wo 17-04-1392.

Petrus Driepont, Walterus Scaef, Henricus Coliart, Johannes die Leeuwe, Willelmus van Zelant zv Willelmus van Zelant en Everardus van Acht beloofden aan Thomas van Hijntham 86 Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Sint-Remigius (di 01-10-1392) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392).

Petrus Driepont Walterus Scaef Henricus Coliart Johannes die Leeuwe Willelmus de Zelant filius Willelmi de Zelant Everardus de Acht promiserunt Thome de Hijntham octaginta sex Gelre gulden seu valorem mediatim Remigii et mediatim (dg: D) nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Rover et Tijt datum quarta post pasca.

BP 1179 p 151r 05 do 18-04-1392.

Hilla dvw Johannes van Donckersvoert verkocht aan haar schoonzoon Lambertus zv Johannes van Heze, tbv hem en Katherina ndv voornoemde Hilla al haar erfgoederen en goederen, onder Beek bij Aarle.

Hilla filia quondam Johannis de Donckersvoert cum tutore omnes (dg: sua bona) suas hereditates et bona sua quecumque (dg: quo) quocumque locorum infra parochiam de Beke prope Arle consistentes sive sitas ut dicebat hereditarie vendidit (dg: .) Lamberto filio Johannis de (dg: de) Heze suo sororio #genero# ad opus sui et ad opus Katherine filie naturalis dicte Hille promittens cum tutore warandiam. Testes Tijt et Arnoldus datum quinta post pasca.

BP 1179 p 151r 06 vr 19-04-1392.

Voornoemde Lambertus en Katherina verhuurden voornoemde erfgoederen en goederen aan voornoemde Hilla dvw Johannes van Donckersvoert, voor de duur van haar leven. De huursom is voldaan.

Dicti Lambertus et Katherina cum tutore dictas hereditates et bona ut supra locaverunt dicte Hille filie quondam Johannis de Doncker[s]voert ab eadem quoad vitam dicte Hille et non ultra possidendas promittentes cum tutore ratam servare et recognoverunt eis fore satisfecisse de tota pecunia locacionis fore satisfactum. Testes (dg: Tij) Willelmus et Tijt datum sexta post pasca.

BP 1179 p 151r 07 do 18-04-1392.

Henricus zvw Arnoldus Eghens soen verkocht aan Johannes Grieten soen van Gherwen een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd Appelteren, tussen wijlen Henricus Eghen enerzijds en een gemene weg anderzijds, belast met de helft van 2½ oude groot aan de naburen van Schijndel.

Henricus filius quondam Arnoldi Eghens soen peciam terre (dg: sitam in parochia de Scijn) sitam in parochia de Scijnle in loco dicto Appelteren inter hereditatem Henrici quondam Eghen ex uno et inter comunem platheam ex alio hereditarie vendidit Johanni (dg: de) Grieten soen de Gherwen promittens warandiam et obligationem deponere excepta medietate (dg: trium) #duorum et dimidii# grossorum antiquorum vicinis de Scijnle exinde solvendis. Testes Neijnsel et Tijt datum quinta post pasca.

BP 1179 p 151r 08 do 18-04-1392.

Gerardus zv Johannes van der Weteringen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus filius Johannis van der Weteringen prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 151r 09 vr 12-04-1392.

Johannes Proefst van Bucstel verklaarde dat Ludekinus van Boemel, uit naam van vrouwe Maria Brabantie hertogin van Gelre, 400 Hollandse gulden heeft betaald, die voornoemde vrouwe Maria verschuldigd was aan voornoemde Johannes Proefst.

Johannes Proefst de Bucstel recognovit sibi Ludekinum de Boemel persolvisse ex parte et nomine domine #Marie Brabantie# ducisse Gelrie IIII^c Hollant gulden quos dicta domina Maria dicto Johanni Proefst solvere tenebatur ut dicebat clamans inde quitam. Testes Tijt et Vladeracken datum sexta post dominicam palmarum ambo dixerunt.

BP 1179 p 151r 10 vr 19-04-1392.

Voornoemde Johannes Proefst van Bucstel deed tbv Henricus van Ranst afstand van (1) ongeveer 1½ morgen land, die waren van wijlen Arnoldus van Kessel, in Kessel, voor het kasteel aldaar, (2) alle cijnschoenderen en haver, die de heer van Kessel beurt onder Kessel, zoals die behoren aan de heerlijkheid van Kessel, en hij beloofde aan Ludekinus van Boemel, tbv voornoemde Henricus van Ranst, lasten af te handelen.

Dictus Johannes Proefst de Bucstel super uno et dimidio jugeribus terre vel circiter que fuerant quondam Arnoldi de Kessel sitis in parochia de Kessel ante castrum ibidem atque super omnibus pullis censualibus ac avenis quos et quas dominus de Kessel infra parochiam de Kessel (dg: h..) habet solvendos prout huiusmodi pulli et avena ibidem ad dominium de Kessel dinoscuntur pertinere ac super toto jure ut dicebat ad opus Henrici de Ranst hereditarie renunciavit promittens (dg: Ludi) Ludekino de Boemel ad opus dicti Henrici de Ranst ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: W et Wil) Willelmus et Neijnsel datum sexta post pasca.

BP 1179 p 151r 11 vr 19-04-1392.

Henricus zvw Woltherus Terninc ev Metta dvw Arnoldus Eghen gaf uit aan Henricus zvw voornoemde Arnoldus Eghen alle erfgoederen, die aan voornoemde Henricus en zijn vrouw Metta gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Metta, gelegen onder Schijndel; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen en de pachten die eruit gaan en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Schijndel te leveren.

Henricus filius quondam Woltheri Terninc maritus et tutor legitimus ut asserebat Mette sue uxoris filie quondam Arnoldi Eghen omnes et singulas hereditates sibi et dicte Mette eius uxori de morte quondam parentum eiusdem Mette successione hereditarie advolutas quocumque locorum infra parochiam de Scijnle sitas ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico filio dicti quondam Arnoldi Eghen ab eodem pro censibus et paccionibus prius exinde de jure solvendis dandis etc atque pro hreditarie paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda primodicto Henrico ab altero in festo purificationis et in Scijnle tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis. Testes (dg: datum) Willelmus et Tijt datum supra.